
REGISTRE DES QUESTIONS

 INFORMATIONS CONCERNANT L'ANNONCE

Collectivité : Ville de LAON
Type d'annonce : Avis d'appel à la concurrence
Type de procédure : Procédure adaptée ouverte pour les travaux compris entre 90 000 euros HT et 5 404 000

euros HT
Référence : 20251201
Date de mise en ligne : Le jeudi 11 décembre 2025 à 16:20:01
Date de clôture : Le vendredi 27 février 2026 à 12:00:00
Titre : Création d’une salle d’escalade et de parkour à LAON.
Descriptif : La présente consultation porte sur la création d’une salle d’escalade et de

parkour à LAON.

Les prestations sont réparties en 12 lots, attribués par marchés séparés.

Les lots 6 et 7 sont découpés en une tranche ferme et une tranche optionnelle
comme indiqué à l'article Décomposition des prestations du CCAP.

REGISTRE DES QUESTIONS / REPONSES REPONDUES COLLEGIALEMENT

Question n° 55 Posée le 19/02/2026 à 12:01:37

Bonjour,
Sur les plans structure les massifs sont arasés à -50 ,mais dans le CCTP charpente, il est
indiqué que l'arase des poteaux est à-30, quel arase doit-on prendre?
Merci d'avance

Répondue le 20/02/2026 à 14:09:22

Bonjour,

Pour faire suite à votre demande, les arases seront conformes aux plans structure, massifs
arasés à -50.

Restant à votre disposition,

Le service Marchés publics. 

Question n° 54 Posée le 17/02/2026 à 11:18:21

Bonjour,
Concernant le lot 05, le DPGF indique une PSE " Rideau de séparation / 90m² ", cette PSE n'est
pas décrite au CCTP, elle apparait ni dans le RC, ni dans l'AE !
Doit-on la chiffrer ?
Si oui, pouvez-vous décrire la prestation ?

Répondue le 19/02/2026 à 08:39:00

Bonjour
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Pour faire suite à votre demande, je vous confirme que cette PSE a été supprimée et qu'il ne
faut pas la chiffrer.

Restant à votre disposition,

Le service Marchés publics.

Question n° 53 Posée le 16/02/2026 à 15:28:37

LOT 3 - COUVERTURE - ETANCHEITE - BARDAGE :
- Isolant demandé Rockacier B nu Energy ép.240mm R = 6,65m2K/W. Mais isolant sur complexe
recevant px photovoltaïques doit être de classe C. => Nour prévoyons un Rockacier C nu
Energy 2x130mm (R=3,40) R totale = 6,80m2K/W ?
- Sur les plans de toiture, les panneaux photovoltaïques sont uniquement sur la toiture de la Salle
d'escalade => nous prévoyons un complexe recevant des panneaux photovoltaïques seulement
toiture haute ?
- Il est demandé un support d'étanchéité perforé (acoustique) => pour la toiture basse
(sanitaires/douches/vestiaires) : support perforé ou plein ?
- Dans les généralités, il est demandé "la prestation devra présenter une étanchéité
à l'eau et à l'air parfaite" => faut-il prévoir des membrane d'étanchéité à l'air dans les
complexes de toiture et de bardage ?

Question modifiée par la collectivité

LOT 3 - COUVERTURE - ETANCHEITE - BARDAGE :

1) Isolant demandé Rockacier B nu Energy ép.240mm R = 6,65m2K/W. Mais isolant sur
complexe recevant px photovoltaïques doit être de classe C : Nour prévoyons un Rockacier C
nu Energy 2x130mm (R=3,40) R totale = 6,80m2K/W ?

2) Sur les plans de toiture, les panneaux photovoltaïques sont uniquement sur la toiture de la Salle
d'escalade : nous prévoyons un complexe recevant des panneaux photovoltaïques seulement
toiture haute ?

3) Il est demandé un support d'étanchéité perforé (acoustique) : pour la toiture basse
(sanitaires/douches/vestiaires) : support perforé ou plein ?

4) Dans les généralités, il est demandé "la prestation devra présenter une étanchéité
à l'eau et à l'air parfaite" : faut-il prévoir des membrane d'étanchéité à l'air dans les
complexes de toiture et de bardage ?

Répondue le 19/02/2026 à 08:38:16

Bonjour, 

Ci-après les éléments de réponse apportés aux questions concernant le lot 3 : 

1) Oui prévoir un isolant de type Rockacier C nu Energy ou équivalent, épaisseur suivant
étude thermique (Rmini 6.65m².K/W)

2) Les panneaux photovoltaïques seront uniquement mis en œuvre sur le volume de la « Salle
d'escalade » mais nous prévoyons bien un système d’étanchéité PVC sur
l’ensemble du bâtiment (Volume Salle d'escalade + Volume Vestiaire, Sanitaire, …).

3) Support d'étanchéité perforé (acoustique) sur l’ensemble du bâtiment (Volume Salle
d'escalade + Volume Vestiaire, Sanitaire, …).
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4) Non, Suivant 4.4.1 L’entrepreneur devra l’étanchéité à l’air par la pose
d’un Compriband en pied de bardage,
 
Restant à votre disposition,

Le service Marchés publics.

Question n° 52 Posée le 10/02/2026 à 15:25:22

Bonjour,
Pouvez vous nous confirmer que le lot VRD doit bien le remblaiement périphérique sur les 3m
autour du bâtiment jusqu'aux niveaux finis?
Cordialement

Répondue le 12/02/2026 à 16:18:37

Madame, Monsieur,

Veuillez trouver ci-après la réponse à la question posée.

Réponse : 
Oui article 4.3 :
« Il sera prévu en complément tous terrassements pour les bâtiments, emprise +3m
périphérique afin de créer la zone d’accès au chantier. »

Cordialement,

Question n° 51 Posée le 10/02/2026 à 08:50:53

Bonjour,
Question pour le lot 2 : charpente métallique.
Devons nous de la peinture intumescente sur l'ensemble de la structure métallique ou uniquement
sur les poutres structurelles ? (poteaux, arbalétriers, contreventements)
Cordialement

Répondue le 12/02/2026 à 16:16:12

Madame, Monsieur,

Veuillez trouver ci-après la réponse à la question posée.

Réponse : Uniquement sur les éléments structurels de charpente (poteaux, arbalétriers,
contreventements)

Cordialement,

Question n° 50 Posée le 04/02/2026 à 16:19:31

Bonjour, 
Dans le DPGF du lot 10 VRD, prix 4.3.1 "Terrassement en déblais remblais ainsi que bâtiment
(RDC-20cm) et en encoffrement sur traitement des surfaces" (DPGF version1) nous retrouvons ce
même prix dans la DPGF version 2 "Terrassement en déblais remblais ainsi que bâtiment
(RDC-92cm) et en encoffrement sur traitement des surfaces" pouvez nous préciser à quoi
correspond l'écart entre RDC-20cm et RDC-92cm ? 
Cordialement.
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Répondue le 06/02/2026 à 09:35:34

Madame, Monsieur,

Les 92 cm correspondent au terrassement total sous le bâtiment depuis le niveau 0.00
- Dallage béton 20 cm ;
- Isolation sous dalle par panneau polystyrène 12 cm ;
- Couche de sablon 10 cm minimum 
- Couche de forme épaisseur 50cm minimum

Cordialement,

Question n° 49 Posée le 22/01/2026 à 13:41:41

Bonjour, 

Lot n°05 Plâtrerie - Menuiseries intérieures

Concernant les différentes signalétiques avez-vous le type de plaque et un format à proposer ?

Cordialement

Répondue le 03/02/2026 à 17:52:24

Madame, Monsieur,

Dans le cadre de la consultation citée en objet, afin de répondre aux demandes de précisions,
je vous informe de la mise à disposition sur la plateforme d’une note aux candidats.

Cordialement,

Question n° 48 Posée le 22/01/2026 à 13:24:57

Bonjour, 

Lot n°05 Plâtrerie / Menuiseries intérieures
Il est demandé des plaques de protection bas de portes, dois-je en chiffrer ? Si oui, à quelle
hauteur ? Et de quel type PVC ou ALU ?
Il est également demandé des protections demi-lune, dois-je en chiffrer ? Si oui, de quel type
PVC ou ALU ?

Cordialement

Répondue le 03/02/2026 à 17:52:12

Madame, Monsieur,

Dans le cadre de la consultation citée en objet, afin de répondre aux demandes de précisions,
je vous informe de la mise à disposition sur la plateforme d’une note aux candidats.

Cordialement,

Question n° 47 Posée le 20/01/2026 à 17:47:29

Lot 10:
Au poste 6.4 du CCTP "Tranchée drainante d'infiltration", il y est indiqué que nous devons la
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pose de géomembrane imperméable, hors cette dernière ne permettra pas l'infiltration des EP.

Répondue le 03/02/2026 à 17:52:02

Madame, Monsieur,

Dans le cadre de la consultation citée en objet, afin de répondre aux demandes de précisions,
je vous informe de la mise à disposition sur la plateforme d’une note aux candidats.

Cordialement,

Question n° 46 Posée le 20/01/2026 à 16:56:44

Lot 10:
Doit-on prévoir un raccordement entre le trottoir stabilisé du projet et le cheminement vers portail
existant? (Projet plus haut que le terrain)

Répondue le 03/02/2026 à 17:51:52

Madame, Monsieur,

Dans le cadre de la consultation citée en objet, afin de répondre aux demandes de précisions,
je vous informe de la mise à disposition sur la plateforme d’une note aux candidats.

Cordialement,

Question n° 45 Posée le 20/01/2026 à 16:52:37

Lot 10:
Est-ce que le réseau unitaire existant peut-être utilisé pour ce projet?

Répondue le 03/02/2026 à 17:51:42

Madame, Monsieur,

Dans le cadre de la consultation citée en objet, afin de répondre aux demandes de précisions,
je vous informe de la mise à disposition sur la plateforme d’une note aux candidats.

Cordialement,

Question n° 44 Posée le 20/01/2026 à 16:41:15

Lot 10:
Pourriez-vous nous donner plus d'informations sur vos attentes concernant les cailloux calibrés
(calcaire, gravier roulé, épaisseur, etc...)

Répondue le 03/02/2026 à 17:51:32

Madame, Monsieur,

Dans le cadre de la consultation citée en objet, afin de répondre aux demandes de précisions,
je vous informe de la mise à disposition sur la plateforme d’une note aux candidats.

Cordialement,

Question n° 43 Posée le 20/01/2026 à 16:37:14

La structure de 50 cm en GNT 0/31.5 est compris pour quel lot ? Lot n°12 VRD ou lot n°01 GO ?

Répondue le 03/02/2026 à 17:51:18

Madame, Monsieur,
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Dans le cadre de la consultation citée en objet, afin de répondre aux demandes de précisions,
je vous informe de la mise à disposition sur la plateforme d’une note aux candidats.

Cordialement,

Question n° 42 Posée le 20/01/2026 à 16:34:10

Lot 10:
La répartition des cheminements (stabilisé/ cailloux) au pourtour du bâtiment n'est pas
identique sur tous les plans, laquelle devons-nous prendre en compte?

Répondue le 03/02/2026 à 17:51:01

Madame, Monsieur,

Dans le cadre de la consultation citée en objet, afin de répondre aux demandes de précisions,
je vous informe de la mise à disposition sur la plateforme d’une note aux candidats.

Cordialement,

Question n° 41 Posée le 20/01/2026 à 16:30:10

Lot 10:
Sur plan l'attente EU du bâtiment projeté se trouve au niveau du hall, est-ce que le lot G.O
amènera son réseau sous dallage à cet endroit?

Répondue le 03/02/2026 à 17:50:46

Madame, Monsieur,

Dans le cadre de la consultation citée en objet, afin de répondre aux demandes de précisions,
je vous informe de la mise à disposition sur la plateforme d’une note aux candidats.

Cordialement,

Question n° 40 Posée le 20/01/2026 à 16:22:02

Bonjour,
A la lecture des 2 notes, nous relevons une contradiction concernant la réalisation de la plateforme
sous structure.
La Note 1 du 14/01/2026, attribue au lot Gros Œuvre le terrassement pour la réalisation de la
plateforme bâtiment tandis que la note 2 du 20/01/2026 précise que le VRD doit livrer la
plateforme à -70cm du fini intérieure (incluant l'épaisseur du dallage et de la structure) .
Pourriez-vous nous confirmer lequel de ces deux lots a la charge du terrassement ?
Merci

Répondue le 03/02/2026 à 17:50:37

Madame, Monsieur,

Dans le cadre de la consultation citée en objet, afin de répondre aux demandes de précisions,
je vous informe de la mise à disposition sur la plateforme d’une note aux candidats.

Cordialement,

Question n° 39 Posée le 20/01/2026 à 16:20:40

Lot 10:
Différents niveaux 0.00 apparaissent sur les plans (75.80; 75.65), quel est le niveau fini du
bâtiment à prendre en compte?
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Répondue le 03/02/2026 à 17:50:14

Madame, Monsieur,

Dans le cadre de la consultation citée en objet, afin de répondre aux demandes de précisions,
je vous informe de la mise à disposition sur la plateforme d’une note aux candidats.

Cordialement,

Question n° 38 Posée le 20/01/2026 à 08:37:32

Bonjour,

Il y a deux épaisseurs de dalle différente sur le plan « PG STR », pouvez-vous éclaircir ce
point svp.

Pouvez-vous confirmer les arases supérieures des longrines et semelles filantes svp

Répondue le 03/02/2026 à 17:50:04

Madame, Monsieur,

Dans le cadre de la consultation citée en objet, afin de répondre aux demandes de précisions,
je vous informe de la mise à disposition sur la plateforme d’une note aux candidats.

Cordialement,

Question n° 37 Posée le 19/01/2026 à 15:05:06

Concernant le lot 08 & 09 - Qui doit le ragréage P4 pour ainsi effectuer les peintures de sol ? le lot
08 ou le lot 09 ?

Répondue le 03/02/2026 à 17:49:52

Madame, Monsieur,

Dans le cadre de la consultation citée en objet, afin de répondre aux demandes de précisions,
je vous informe de la mise à disposition sur la plateforme d’une note aux candidats.

Cordialement,

Question n° 36 Posée le 19/01/2026 à 11:26:57

Bonjour,
Question pour le lot 02 Charpente Métallique :
Concernant les lisses support de structure artificielle d'escalade, devons nous une ossature
complémentaire en plus des lisses support de structure ?
Vous remerciant d'avance
Cordialement

Répondue le 03/02/2026 à 17:49:40

Madame, Monsieur,

Dans le cadre de la consultation citée en objet, afin de répondre aux demandes de précisions,
je vous informe de la mise à disposition sur la plateforme d’une note aux candidats.

Cordialement,

Question n° 35 Posée le 19/01/2026 à 09:12:00
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Bonjour,

Dans le cadre de l’Appel d’offres relatif au projet de création d’une salle
d’escalade et de parkour à LAON, référencé sous le numéro 20251201, nous avons
procédé à une analyse détaillée des pièces du dossier de consultation, notamment le DQE
et les documents graphiques et techniques associés.

À l’issue de cette vérification, nous avons constaté des écarts significatifs de quantités
sur plusieurs postes, conduisant à des plus-values notables par rapport aux quantités figurant
dans les documents fournis. Ces écarts concernent notamment les postes suivants :
–  4.1.3 Terrassement pour fondations - Quantité MOE 48.74m3 // Quantité entreprise
295.29m3
– 4.1.4.4 Semelle filante bétons armés 500 x 250ht - Quantité MOE 3.63m3 // Quantité
entreprise 5.82m3
– 4.1.4.2 Gros béton - Quantité MOE 23.31m3 // Quantité entreprise 154.81m3
– 4.1.4.6 Isolation de soubassement et de la garde au sol - Quantité MOE 61.00ml // Quantité
entreprise 75.10ml

Compte tenu de l’impact financier potentiel de ces différences et afin de garantir une offre
conforme, équilibrée et économiquement cohérente, nous vous saurions gré de bien vouloir
nous préciser :
Si les quantités figurant dans le DQE / BPU doivent être considérées comme contractuelles et
prévalent sur les autres pièces,
Ou s’il convient de prendre en compte les quantités résultant de la lecture croisée des
plans, notices techniques et autres documents du dossier,
Et, le cas échéant, de nous communiquer toute mise à jour, rectification ou précision utile.

Cette clarification nous permettra d’établir notre offre dans le strict respect des exigences du
maître d’ouvrage et des principes de transparence et d’égalité de traitement propres
aux marchés publics.

Nous vous remercions par avance pour votre retour et restons à votre disposition pour toute
information complémentaire.

Répondue le 03/02/2026 à 17:49:28

Madame, Monsieur,

Dans le cadre de la consultation citée en objet, afin de répondre aux demandes de précisions,
je vous informe de la mise à disposition sur la plateforme d’une note aux candidats.

Cordialement,

Question n° 34 Posée le 15/01/2026 à 10:23:32

Bonjour,
Pouvez-vous nous donner la résistance thermique pour l'isolant thermique des fondations
paragraphe 4.1.4.6 du CCTP gros œuvre?
Pouvez-vous nous donner les dimensions des siphons demandés paragraphe 4.1.4.12 du CCTP
gros œuvre?
Merci d'avance

Répondue le 03/02/2026 à 17:49:16

Madame, Monsieur,
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Dans le cadre de la consultation citée en objet, afin de répondre aux demandes de précisions,
je vous informe de la mise à disposition sur la plateforme d’une note aux candidats.

Cordialement,

Question n° 33 Posée le 14/01/2026 à 16:54:01

Bonjour,
Sur le plan 1D24183 - PG VRD2b - DCE V1.1 l'altimétrie est de 75.65, alors que sur le document
20155-G2PRO l'altimétrie est prévue à 75.80. Pouvez-vous nous confirmer le niveau fini du
bâtiment ?
Pouvez-vous nous confirmer que nous avons 8cm de sable type antrope ou similaire sur la surface
en cailloux calibrés ?
Pouvez-vous confirmer d'après le plan 1D24183 - PG VRD2b - DCE V1.1, l'emprise du
cheminement reliant la salle au portail ? Selon ce plan, l'emprise semble intervenir sur le mur
clôturé existant.
Dans l'attente,
Cordialement.

Répondue le 03/02/2026 à 17:49:03

Madame, Monsieur,

Dans le cadre de la consultation citée en objet, afin de répondre aux demandes de précisions,
je vous informe de la mise à disposition sur la plateforme d’une note aux candidats.

Cordialement,

Question n° 32 Posée le 14/01/2026 à 10:55:14

Lot Gros-oeuvre : 
Bonjour, pouvez-vous nous transmettre le PIC mentionné à l'article 7.4.2 du CCTP commun?

Répondue le 03/02/2026 à 17:48:51

Madame, Monsieur,

Dans le cadre de la consultation citée en objet, afin de répondre aux demandes de précisions,
je vous informe de la mise à disposition sur la plateforme d’une note aux candidats.

Cordialement,

Question n° 31 Posée le 14/01/2026 à 09:17:48

Bonjour,
Nous ne voyons pas le lot 11 dans le planning prévisionnel, pourrait-on avoir un peu plus
d'informations à ce sujet svp ? Merci

Répondue le 03/02/2026 à 17:48:33

Madame, Monsieur,

Dans le cadre de la consultation citée en objet, afin de répondre aux demandes de précisions,
je vous informe de la mise à disposition sur la plateforme d’une note aux candidats.

Cordialement,

Question n° 30 Posée le 13/01/2026 à 17:19:21

Bonjour, 
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Pour le lot N°05,

Au vu d'une pose en tunnel des menuiseries extérieurs, confirmez-vous les embrasures en plaque
de plâtre ?

Merci.

Répondue le 20/01/2026 à 15:01:40

Madame, Monsieur,

Dans le cadre de la consultation citée en objet, afin de répondre aux demandes de précisions,
je vous informe de la mise à disposition sur la plateforme d’une note aux candidats.

Cordialement,

Question n° 29 Posée le 13/01/2026 à 17:15:39

Bonjour,

Pour le lot N°4,

Sur les plans, les menuiseries sont posées en tunnel, faut-il suivre ce principe de pose?

Avez-vous des précisions de pose des châssis ME4 et ME5 sur bardage?

Faut-il considérer les deux châssis fixe ME3 en RAL Bi-couleur ?

Merci.

Répondue le 20/01/2026 à 15:01:21

Madame, Monsieur,

Dans le cadre de la consultation citée en objet, afin de répondre aux demandes de précisions,
je vous informe de la mise à disposition sur la plateforme d’une note aux candidats.

Cordialement,

Question n° 28 Posée le 13/01/2026 à 11:04:53

Bonjour,
Concernant le Lot 04 Menuiseries Extérieures
Dans la DPGF il est demandé un bandeau métallique. Or ce bandeau métallique n'est pas
décrit dans le CCTP du Lot 04 Menuiseries extérieures.
Si nous devons chiffrer de bandeau métallique, merci de nous donner le descriptif ainsi que la
localisation ?

Répondue le 20/01/2026 à 15:00:50

Madame, Monsieur,

Dans le cadre de la consultation citée en objet, afin de répondre aux demandes de précisions,
je vous informe de la mise à disposition sur la plateforme d’une note aux candidats.

Cordialement,

Question n° 27 Posée le 13/01/2026 à 11:03:45

REGISTRE DES QUESTIONS                                         Edité le 21/02/2026 à 02:48:57                                                       Page n°10 / 19



Bonjour,
Concernant le Lot 04 Menuiseries Extérieures
Dans la DPGF il est demandé un bandeau métallique. Or ce bandeau métallique n'est pas
décrit dans le CCTP du Lot 04 Menuiseries extérieures.
Pouvez-vous nous confirmer qu'il s'agit d'une erreur et que nous ne devons pas chiffrer de bandeau
métallique ?
Merci

Répondue le 20/01/2026 à 15:00:33

Madame, Monsieur,

Dans le cadre de la consultation citée en objet, afin de répondre aux demandes de précisions,
je vous informe de la mise à disposition sur la plateforme d’une note aux candidats.

Cordialement,

Question n° 26 Posée le 13/01/2026 à 10:54:48

Bonjour,
Concernant le Lot 04 Menuiseries Extérieures
Dans le RICT il est fait référence aux locaux à risques dont les locaux Entretien et CTA. Suivant
leur usage (stockage de produits, etc...) ces locaux sont susceptibles d'être classés à risques et
d'avoir des portes devant justifier d'une résistance au feu. 
Pouvez-vous nous confirmer si les portes ME4 et ME5 des locaux techniques et CTA doivent avoir
une résistance au feu PF 1/2H ou CF 1/2H ?
Merci

Répondue le 20/01/2026 à 15:00:08

Madame, Monsieur,

Dans le cadre de la consultation citée en objet, afin de répondre aux demandes de précisions,
je vous informe de la mise à disposition sur la plateforme d’une note aux candidats.

Cordialement,

Question n° 25 Posée le 13/01/2026 à 10:44:32

Bonjour,
Concernant le Lot 04 Menuiseries Extérieures
Concernant la finition des menuiseries extérieures il est bien noté dans le CCTP que les repères
ME1 et ME2 sont en bi-couleur.
Concernant les repères ME3, ME4 et ME5 il est spécifié Ral au choix de l'architecte.
Pouvez-vous nous confirmer que les repères ME3, ME4 et ME5 ne seront pas en bi-couleur ?
Merci

Répondue le 20/01/2026 à 14:59:52

Madame, Monsieur,

Dans le cadre de la consultation citée en objet, afin de répondre aux demandes de précisions,
je vous informe de la mise à disposition sur la plateforme d’une note aux candidats.

Cordialement,

Question n° 24 Posée le 13/01/2026 à 10:38:32

Bonjour,
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Concernant le Lot 04 Menuiseries Extérieures
Dans le CCTP il est indiqué que le coefficient thermique des menuiseries sera conforme à
l'étude thermique jointe au DCE.
Nous ne trouvons pas d'étude thermique dans le DCE et le coefficient thermique des menuiseries
n'est pas indiqué dans le CCTP.
Pouvez-vous nous joindre l'étude thermique ou nous préciser le coefficient thermique des
menuiseries extérieures ainsi que les coefficients de transmission lumineuse et de facteur solaire
des vitrages ?
Merci

Répondue le 20/01/2026 à 14:59:30

Madame, Monsieur,

Dans le cadre de la consultation citée en objet, afin de répondre aux demandes de précisions,
je vous informe de la mise à disposition sur la plateforme d’une note aux candidats.

Cordialement,

Question n° 23 Posée le 13/01/2026 à 10:16:21

Bonjour,
Dans le RC article 2.5.2 - visite du site des travaux, il est noté que la visite du site des travaux n'est
pas obligatoire.
Dans le CCTP commun article 5.2, il est noté que la visite du site est rendue obligatoire.
Pouvez-vous nous confirmer que la visite du site n'est pas obligatoire ?
Merci

Répondue le 14/01/2026 à 12:20:25

Madame, Monsieur,

Dans le cadre de la consultation citée en objet, afin de répondre aux demandes de précisions,
je vous informe de la mise à disposition sur la plateforme d’une note aux candidats.

Cordialement,

Question n° 22 Posée le 12/01/2026 à 16:36:41

Bonjour,

Pouvez vous nous transmettre un levé topographique ainsi qu'un plan de masse en version dwg.

Merci par avance

Cdt

Répondue le 14/01/2026 à 12:19:25

Madame, Monsieur,

Dans le cadre de la consultation citée en objet, afin de répondre aux demandes de précisions,
je vous informe de la mise à disposition sur la plateforme d’une note aux candidats.

Cordialement,

Question n° 21 Posée le 12/01/2026 à 10:19:07

Bonjour, pour le lot n°1  Gros-oeuvre
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- Dans l'article 4.1.4.10, une couche de forme de 50cm d'épaisseur doit être réalisée, qui
réalise le terrassement pour la couche de forme +sablon?
- Qui doit la couche de forme de 50cm + sablon?
- Quelle finition du dallage est à prévoir  sous les tapis de réception d'escalade?

Répondue le 14/01/2026 à 12:19:01

Madame, Monsieur,

Dans le cadre de la consultation citée en objet, afin de répondre aux demandes de précisions,
je vous informe de la mise à disposition sur la plateforme d’une note aux candidats.

Cordialement,

Question n° 20 Posée le 09/01/2026 à 15:23:12

Bonjour,

Où se situent les grilles 1000x800 pour la reprise d'air de la CTA?

Merci d'avance 
Cordialement

Répondue le 14/01/2026 à 12:18:41

Madame, Monsieur,

Dans le cadre de la consultation citée en objet, afin de répondre aux demandes de précisions,
je vous informe de la mise à disposition sur la plateforme d’une note aux candidats.

Cordialement,

Question n° 19 Posée le 09/01/2026 à 10:17:27

Concernant le lot 09 Peinture, pourrions nous avoir la localisation des plafonds à peindre ? ( Car
aucune localisation sur les plans ni CCTP peinture, et CCTP faux plafond différent du bordereau
DPGF  )

Répondue le 14/01/2026 à 12:18:25

Madame, Monsieur,

Dans le cadre de la consultation citée en objet, afin de répondre aux demandes de précisions,
je vous informe de la mise à disposition sur la plateforme d’une note aux candidats.

Cordialement,

Question n° 18 Posée le 09/01/2026 à 10:06:42

Bonjour, 

Lot 12 Photovoltaïque: il est noté page 22 du CCTP, la mise en place des panneaux
photovoltaïques sur une toiture de type bac acier.
Après analyse du CCTP Couverture étanchéité, il est noté une couverture étanchéité
PVC sur isolant laine minérale sur support TAN. "La couverture devra être conforme à recevoir
un système de panneaux photovoltaïques" 
Quel type de système d'intégration devons-nous chiffrer ? Système d'intégration pour bac acier
ou système d'intégration plots Thermosoudés ? S'il s'agit du système d'intégration
thermosoudé; qui doit la soudure des plots ? 
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Cordialement

Répondue le 14/01/2026 à 12:18:12

Madame, Monsieur,

Dans le cadre de la consultation citée en objet, afin de répondre aux demandes de précisions,
je vous informe de la mise à disposition sur la plateforme d’une note aux candidats.

Cordialement,

Question n° 17 Posée le 09/01/2026 à 09:53:51

Concernant le lot 08 sol souple sportif, doit 'on des plinthes autre part que en périphérie du sol
sportif ? ( exemple : Périphérie du mur d'escalade ou sol béton peint )

Répondue le 14/01/2026 à 12:17:48

Madame, Monsieur,

Dans le cadre de la consultation citée en objet, afin de répondre aux demandes de précisions,
je vous informe de la mise à disposition sur la plateforme d’une note aux candidats.

Cordialement,

Question n° 16 Posée le 09/01/2026 à 09:49:57

Concernant le lot 08 Sol souple sportif, le ragréage à effectué est uniquement sur la surface du
sol sportif ? ou il y a d'autres localisation ? ( Si d'autres localisation merci de bien vouloir précisez
ou ? )

Répondue le 14/01/2026 à 12:17:27

Madame, Monsieur,

Dans le cadre de la consultation citée en objet, afin de répondre aux demandes de précisions,
je vous informe de la mise à disposition sur la plateforme d’une note aux candidats.

Cordialement,

Question n° 15 Posée le 07/01/2026 à 14:11:40

Qu'elles sont les limites de prestations entre le lot 12 et le lot 3 concernant la pose des supports des
panneaux photovoltaïques ?

Répondue le 14/01/2026 à 12:17:14

Madame, Monsieur,

Dans le cadre de la consultation citée en objet, afin de répondre aux demandes de précisions,
je vous informe de la mise à disposition sur la plateforme d’une note aux candidats.

Cordialement,

Question n° 14 Posée le 07/01/2026 à 14:09:49

Le tarif jaune d'alimentation principal sera-il installé en limite de propriété suivant plan le VRD2
et l'article 4.6 du CCTP du lot 6 ou au droit du TGBT suivant plan 1D24183 - PG CFF - DCE V1.1 ?

Répondue le 14/01/2026 à 12:17:04

Madame, Monsieur,

REGISTRE DES QUESTIONS                                         Edité le 21/02/2026 à 02:48:57                                                       Page n°14 / 19



Dans le cadre de la consultation citée en objet, afin de répondre aux demandes de précisions,
je vous informe de la mise à disposition sur la plateforme d’une note aux candidats.

Cordialement,

Question n° 13 Posée le 07/01/2026 à 14:03:41

Peut-on ajouter des lignes au DPGF ?

Répondue le 14/01/2026 à 12:16:41

Madame, Monsieur,

Dans le cadre de la consultation citée en objet, afin de répondre aux demandes de précisions,
je vous informe de la mise à disposition sur la plateforme d’une note aux candidats.

Cordialement,

Question n° 12 Posée le 06/01/2026 à 16:02:47

bonjour,

Lot N°09

4.2 Peinture sur boiserie : le CCTP indique un traitement sur du bardage, auriez-vous des
informations (visuelle, métrage..) ?

Même question pour les postes 4.3.1 et 4.3.2 (support métallique ferreux et non ferreux)?

Merci,

Répondue le 14/01/2026 à 12:16:05

Madame, Monsieur,

Dans le cadre de la consultation citée en objet, afin de répondre aux demandes de précisions,
je vous informe de la mise à disposition sur la plateforme d’une note aux candidats.

Cordialement,

Question n° 11 Posée le 06/01/2026 à 15:35:11

bonjour,  

Lot N°04 

Avez-vous des précisions sur le RAL des menuiseries ME3, ME4 et ME5 ?

merci,

Répondue le 14/01/2026 à 12:15:44

Madame, Monsieur,

Dans le cadre de la consultation citée en objet, afin de répondre aux demandes de précisions,
je vous informe de la mise à disposition sur la plateforme d’une note aux candidats.

Cordialement,
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Question n° 10 Posée le 06/01/2026 à 15:29:12

Bonjour, 

lot N°04,
L'ouvrage ME2 est composé de quatre vitrages fixe sur le plan, sur le CCTP il se compose d'un
fixe + une imposte fixe, pourriez-vous nous préciser la version à prendre en compte?

Répondue le 14/01/2026 à 12:15:28

Madame, Monsieur,

Dans le cadre de la consultation citée en objet, afin de répondre aux demandes de précisions,
je vous informe de la mise à disposition sur la plateforme d’une note aux candidats.

Cordialement,

Question n° 9 Posée le 06/01/2026 à 13:24:57

Pouvez-vous nous indiquer si l’article modifié du règlement de sécurité ERP EL10 §2 est
applicable, et s’il faut prévoir des câbles classés Cca-s2, d2, a2 (FR-N1X1G1 / FR-N1X1X2
/ HO7 Z1-R / HO7 Z1-K / HO7 ZZ-F) en remplacement des câbles de catégorie C2 ?

Répondue le 14/01/2026 à 12:15:05

Madame, Monsieur,

Dans le cadre de la consultation citée en objet, afin de répondre aux demandes de précisions,
je vous informe de la mise à disposition sur la plateforme d’une note aux candidats.

Cordialement,

Question n° 8 Posée le 06/01/2026 à 11:58:00

Bonjour, pour le lot 12 photovoltaiques : il est demandé au CCTP chapitre 4.3.1 de fournir 88
modules 455Wc et 54 modules 455Wc. Est-il possible, pour uniformiser le tout et pour une question
esthétique, de faire comme sur le plan du DCE en mettant 148 modules 455Wc ou devons nous
respecter les deux types de modules demandés au CCTP ? Merci

Répondue le 14/01/2026 à 12:14:41

Madame, Monsieur,

Dans le cadre de la consultation citée en objet, afin de répondre aux demandes de précisions,
je vous informe de la mise à disposition sur la plateforme d’une note aux candidats.

Cordialement,

Question n° 7 Posée le 06/01/2026 à 10:32:27

Bonjour,
Pouvez-vous nous préciser les points suivants concernant le lot VRD:
-Le lot VRD doit livrer au lot G.O une plateforme avant structure sous dallage; pouvez-vous nous
confirmer la côte altimétrique de cette plateforme?

-Pouvez-vous nous préciser l'implantation et la structure de la voie d’accès au chantier?
Merci par avance pour votre retour

Répondue le 20/01/2026 à 14:58:31

Madame, Monsieur,
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Dans le cadre de la consultation citée en objet, afin de répondre aux demandes de précisions,
je vous informe de la mise à disposition sur la plateforme d’une note aux candidats.

Cordialement,

Question n° 6 Posée le 05/01/2026 à 10:13:43

Bonjour 

La question concerne le lot 2 : 

Concernant les appuis demandés pour supporter le mur d'escale, pouvons nous avoir des
précisions sur les supports à prévoirs ? (Ecartements des appuis, charges à reprendre...?)

Merci d'avance

Répondue le 14/01/2026 à 12:14:19

Madame, Monsieur,

Dans le cadre de la consultation citée en objet, afin de répondre aux demandes de précisions,
je vous informe de la mise à disposition sur la plateforme d’une note aux candidats.

Cordialement,

Question n° 5 Posée le 05/01/2026 à 10:11:45

Bonjour 

La question concerne le lot 2 : 

Le marché étant public la charpente métallique doit respecter la norme NF EN 1090
comportant plusieurs classes d'exécutions (1 à 4)

Pouvez-vous nous communiquer le niveau de la classe d'exécution pour ce projet svp 

Merci d'avance

Répondue le 14/01/2026 à 12:13:58

Madame, Monsieur,

Dans le cadre de la consultation citée en objet, afin de répondre aux demandes de précisions,
je vous informe de la mise à disposition sur la plateforme d’une note aux candidats.

Cordialement,

Question n° 4 Posée le 29/12/2025 à 16:36:59

Bonjour, 

Suite à la modification de la NFC 15-100 concernant l'obligation d'utiliser du câble FR-N1 X1G1 à
la place du U1000R2V dans le ERP/IGH applicable à partir du 23/05/2025, pouvez-vous me
confirmer la date du dépôt du permis de construire ou de la déclaration Préalable de Travaux
? 

Si ce dépôt est ultérieur au 23/05/2025, nous seront contraint de chiffrer le câble en X1G1. 
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En vous remerciant, 

Bien cordialement,

Répondue le 14/01/2026 à 12:13:35

Madame, Monsieur,

Dans le cadre de la consultation citée en objet, afin de répondre aux demandes de précisions,
je vous informe de la mise à disposition sur la plateforme d’une note aux candidats.

Cordialement,

Question n° 3 Posée le 18/12/2025 à 09:33:52

Bonjour, pour le lot 04:
Les repères ME3 sont noté en fixe sur le CCTP mais sur les plans on voit qu'il sont en soufflet,
que devons nous chiffrer? et si c'est en soufflet quel est la manœuvre?
Egalement dans le DPGF, il y a de noté Bandeau métallique mais il n'y a rien de stipulé dans le
CCTP.
Cordialement

Question modifiée par la collectivité

Bonjour, pour le lot 04:
1) Les repères ME3 sont noté en fixe sur le CCTP mais sur les plans on voit qu'il sont en soufflet,
que devons nous chiffrer?

2) Egalement dans le DPGF, il y a de noté Bandeau métallique mais il n'y a rien de stipulé
dans le CCTP.

Répondue le 31/12/2025 à 10:23:21

Bonjour,

Pour faire suite à votre demande : 

1) Pour le lot n°04 les ME03 seront fixes suivre le CCTP,

2) Concernant le Bandeau métallique, c'est une provision pour la future enseigne dont nous
n’avons pas encore les caractéristiques.

Restant à votre disposition, 

Le service Marchés publics. 

Question n° 2 Posée le 17/12/2025 à 17:39:15

Bonjour,
Pouvez vous ajouter l'étude thermique dans le dossier
Merci d'avance

Répondue le 31/12/2025 à 10:25:06

Bonjour,

Pour faire suite à votre demande, je vous informe de la mise en ligne de l'étude :
1D24183_Validation des hypothèses 251224.pdf 
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Restant à votre disposition,

Le service Marchés publics. 

Fichier transmis : 1D24183_Validationdeshypotheses251224.pdf

Question n° 1 Posée le 12/12/2025 à 09:15:34

Bonjour, pour le lot électricité, 

dans la légende du plan il y a des luminaires d'escalade , or sur le plan ce ci n'apparaissent pas.
s'agit-il d'une erreur de votre part sur le plan? 
vous remerciant par avance.

Répondue le 16/12/2025 à 14:56:14

Bonjour, 

Pour faire suite à votre demande, ce sont les 6 luminaires qui sont prévus en tranche optionnelle
(qui ne sont en effet pas sur plan).

Ces luminaires doivent être disposés de façon à éclairer uniformément les deux pans de
murs d’escalade, soit 3 luminaires face à chaque mur.

Restant à votre disposition, 

Le service Marchés publics.
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